
 

 

 

COMUNE DI NURACHI 

PROVINCIA DI ORISTANO 

 

Il Revisore; 

 
 Vista la proposta di variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio 2020; 

 Visto l’art. 239, del D.Lgs n. 267/2000, in materia di funzioni dell’organo di 

revisione; 

 Visto l’art. 175, del D.Lgs n. 267/2000, in materia di variazioni al bilancio di 

previsione; 

 Visto il D. Lgs. 118/2011; 

 Visto il bilancio pluriennale 2020 / 2022 approvato con delibera consiliare n. 39 del 

19.12.2019; 

 Visto il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

 Vista la proposta di delibera del Consiglio Comunale avente ad oggetto 

“Variazione n. 20 al Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 (Art. 175, comma 

2, del D.Lgs. n. 267/2000); 

 Visto che si rende necessario provvedere alla liquidazione delle indennità di fine 

mandato al Sindaco per Euro 2.902,07 già accantonate nell’avanzo di 

amministrazione; 

 Vista la richiesta dell’Assistente Sociale di adeguare in entrata e in spese i 

contributi per l’eliminazione delle barriere architettoniche di Euro 2.548,42; 

 Vista la richiesta dell’Istruttore Direttivo di segreteria di adeguamento del capito 

Restituzione canone indebitamente versate per fitto locali di Euro 156,00; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
u
r
a
c
h
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
4
2
6
 
d
e
l
 
1
9
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o



 Vista la richiesta del Responsabile del Servizio Tecnico di adeguare i capitoli in 

entrata e in spesa relativamente per l’incasso di somme pignorate presso terzi che 

verranno utilizzate per corrispondere le competenze allo Studio Legale che ha 

seguito il procedimento per Euro 3.000,00 per il 2020 e Euro 9.000,00 per l’anno 

2021; 

 Vista l’adeguamento del Fondo per l’esercizio delle funzioni fondamentali per la 

copertura delle minori entrate e delle maggiori spese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID – 19 di euro 48.307,00 da destinare per Euro 5.773,12 

per minori entrate TARI e TOSAP, per Euro 2.476,20 per maggiori spese per 

l’emergenza da COVID – 19 e la restante parte da accantonare in un apposito 

fondo; 

 Vista la comunicazione della RAS di erogazione di un contributo per il progetto 

“Terre umide Antiche esperienze del Sinis” per Euro 30.000,00 da iscrivere in 

entrata e in spesa oltre Euro 3.500,00 di compartecipazione comunale ; 

 Visti i maggiori e minori accertamenti meglio descritti in delibera; 

 Viste le ulteriori variazioni nei capitoli di spesa utilizzando economie di altri 

capitolo;  

 Esaminati i prospetti contabili allegati alla proposta di variazione; 

 verificato il mantenimento degli equilibri di bilancio e il rispetto del pareggio 

finanziario ai sensi dell’art. 162, comma 5 e 6 del Tuel; 

* Constatato che dette variazioni non producono mutazioni previsionali significative 

in merito alla coerenza e non modificano, nella sua globalità il Bilancio di 

Previsione 2020 così come voluto dal Consiglio Comunale; 

esprime 

parere favorevole alle variazioni e integrazioni che interessano il Bilancio di 

Previsione dell’anno 2020, tenuto conto dell’attendibilità, della coerenza e della 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
N
u
r
a
c
h
i
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
8
4
2
6
 
d
e
l
 
1
9
-
1
1
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o


